[image: ]
Республика Бурятия
Закаменский район
Администрация муниципального образования
сельское поселение «Улекчинское»
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09» февраля 2018 г.                      №   6                            у. Улекчин
 О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»  от 30.05.2016 г. № 9 «Об утверждении порядка уведомления  о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, муниципальными служащими администрации муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»
 В связи с приведением нормативно-правовых актов Администрации муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» в соответствие  с действующим законодательством  постановляет:
1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»  от 30.05.2016 г. № 9 «Об утверждении порядка уведомления  о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, муниципальными служащими администрации муниципального образования сельское поселение «Улекчинское»:
1.1.  Пункт 2  Порядка уведомления  о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, муниципальными служащими администрации муниципального образования сельское поселение «Улекчинское» ( далее – Порядок) изложить в следующей редакции:
 «2. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой  предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий)».
1.2.  Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в пункте 2 настоящего Порядка, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми муниципальный служащий, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.»
1.3.   Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Лицо, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, обязано в письменной форме уведомить главу муниципального образования сельское поселение «Улекчинское», о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.».
1.4. В пункте   13 Порядка слова «муниципального служащего» заменить словами «лица, указанного в пункте 2 настоящего Порядка».

Глава  МО СП «Улекчинское»:                                                                   Б.Б. Очиров

image1.jpeg